
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 4 del 13/01/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2014, n. 2507
 
Prelevamento della somma € 3.000,00 dal fondo di riserva per la definizione di partite pregresse cap. n.
1110090 del bilancio 2014 e contestuale variazione in termini di competenza e cassa al capitolo di
spesa n. 114056.
 
 
 
L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Dott. Fabrizio NARDONI, sulla base dell’istruttoria espletata dal
funzionario istruttore, confermata dal Dirigente del Servizio Alimentazione riferisce quanto segue:
 
con sentenza n° 16001/14 la Suprema Corte di Cassazione, ha disposto l’estinzione del giudizio per
rinuncia dell’interessato;
con delibera di Giunta regionale n. 1012 del 27/05/2014 si proponeva il pagamento della sorte capitale,
a favore del ricorrente Capone Angelo.
Si tratta di contenzioso intrapreso dal ricorrente per vedersi riconosciuto a titolo di indennità dovute in
conseguenza delle diverse calamità atmosferiche, (gelate, venti sciroccali e siccità) verificatesi negli
anni 1987/88/89 e 1990.
La spesa complessiva per quanto riguarda la sorte capitale ammonta ad € 3.000,00. Si tratta, quindi, di
procedere con tempestività alla liquidazione delle spettanze dovute al ricorrente Capone Angelo, al fine
di evitare ulteriori aggravi di spesa per interessi.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M.I.
Il pagamento al ricorrente Capone Angelo per un importo di € 3.000,00 relativa alla sorte capitale
avverrà mediante prelevamento dal fondo di riserva per la definizione di partite pregresse capitolo n.
1110090 del bilancio 2014 e contestuale variazione in termini di competenza e cassa sul capitolo di
spesa 114056.
Il Servizio Bilancio e Ragioneria è incaricato di procedere alla variazione amministrativa mediante
riduzione di € 3.000,00 dal capitolo n. 1110090 (fondo di riserva per la definizione di partite pregresse)
del bilancio 2014 e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa sul capitolo di spesa n.
114056;
All’impegno e alla liquidazione della spesa si provvederà con successiva determinazione del Dirigente
del Servizio Alimentazione da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientra nella fattispecie previste
dall’art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/97.
 
 

1



LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
del Servizio Alimentazione;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari e di fare proprie le proposte
riportate nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate;
 
- di riconoscere il debito di € 3.000,00 di cui alla delibera di giunta regionale n. 1012/2014;
 
- di stabilire che il pagamento della somma di € 3.000,00 al ricorrente Capone Angelo avverrà mediante
prelevamento dal fondo di riserva per la definizione di partite pregresse cap. 1110090 e contestuale
variazione in termini di competenza e cassa, sul capitolo di spesa 114056;
 
- di incaricare il Servizio Bilancio e Ragioneria di procedere alla variazione amministrativa del bilancio
2014 mediante riduzione di € 3.000,00 dal capitolo 1110090 (fondo di riserva per la definizione di partite
pregresse) e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa, sul capitolo di spesa n. 114056;
- di fare obbligo al Dirigente del Servizio Alimentazione di adottare, entro il corrente esercizio finanziario,
l’atto di impegno e liquidazione della spesa autorizzata dal presente provvedimento, pari ad Euro
3.000,00, nonché degli adempimenti rivenienti dall’art. 23, comma 5, legge n. 298/02;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7 della L.R. n. 28/01;
 
- di trasmettere il presente provvedimento alla Procura della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 23 comma
5 della legge n. 289/2002 a cura del Servizio proponente.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


